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企业 投资股票 会计如何核算；以公司名义开设证券机构
户,进行股票投资,会计帐务如何处理?-股识吧

一、公司购买股票如何做账

购买股票时，应进行的账务处理为：借：交易性金融资产—成本(按其公允价值)投
资收益(按发生的交易费用)应收利息(按已到付息期但尚未领取的利息)应收股利(已
宣告但尚未发放的现金股利)贷：银行存款(按实际支付的价款)购买股票时，公司
应该做如下处理：借：交易性金融资产——成本 投资收益 贷：其他货币资金—
—存出投资款扩展资料：区别不同⑴长期股权投资与金融资产的区别主要在于：①
持有的期限不同，长期股权投资着眼于长期。
②目的不同，长期股权投资着眼于控制或重大影响，金融资产着眼于出售获利；
③长期股权投资除存在活跃市场价格外还包括没有活跃市场价格的权益投资，金融
资产均为存在活跃市场价格或相对固定报价。
⑵长期股权投资&可供出售金融资产、交易性金融资产的转换可能。
根据交易性金融资产的定义，交易性金融资产是指企业为了近期内出售而持有的金
融资产，通常情况下，以赚取差价为目的从二级市场购入的股票、债券和基金等，
应分类为交易性金融资产，故长期股权投资不会被分类转入交易性金融资产及其直
接指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产进行核算。
参考资料：百度百科-交易性金融资产

二、关于股票投资的会计分录

1借：交易性金融资产 -成本140000 投资收益 720 应收股利 4000 货：银行存款
1447202借：银行存款 4000 货：应收股利 40003借：公充价值变动损益 12000
货：交易性金融资产-公充价值变动 120004借：银行存款104000 交易性金融资产-
公充价值变动9000 货：交易性金融资产-成本 105000 投资收益8000
借：投资收益9000 货：公充价值变动损益90005借：应收股利 200
货：投资收益2006借：银行存款200 货应收股利2007借：交易性金融资产-
公充价值变动2000 货:公充价值变动损益 2000

三、公司买股账务该如何处理?

                                                  页面 1 / 5



股识吧    gupiaozhishiba.com
 

首先如果您公司是炒股的话那么就属于短期投资行为,所以具体的账务处理如下: 1.
因为贵公司是私营有限责任公司所以目前还是按企业会计制度来进行会计核算的所
以应做账如下:(账务处理仅供您的参考)
2.月份从基本账户将款项转入建行的结算账户时: 借:银行存款--结算账户
贷:银行存款--基本账户 将款项又从结算账户转入到保证金账户时:
借:其他货币资金---存出投资款 贷:银行存款 用这笔款项购买了股票的话则:
借:短期投资(购买股票时付出的全部价款)
应收股利(这个是购买时在股票中所含的股利) 贷:其他货币资金--存出投资款 另外
关于这笔应收股利做一点解释:如果您此时购买的话,一般不会含有应收股利的,但如
果是在上市公司召开股东大会以前的几天购买的,则在召开股东大会后,就有可能会
含有这笔应收股利.即我们通常所说的购买的是含权的股票.
如果在收到这笔应收股利时则要做: 借:银行存款 贷:应收股利
如果进行了股票交易的话则做如下账务处理:
借:银行存款或其他货币资金--存出投资款 贷:短期投资
在这笔交易中所获得的收益则贷:投资收益,如果是损失的话则借:投资收益.

四、关于股票投资的会计分录

1借：交易性金融资产 -成本140000 投资收益 720 应收股利 4000 货：银行存款
1447202借：银行存款 4000 货：应收股利 40003借：公充价值变动损益 12000
货：交易性金融资产-公充价值变动 120004借：银行存款104000 交易性金融资产-
公充价值变动9000 货：交易性金融资产-成本 105000 投资收益8000
借：投资收益9000 货：公充价值变动损益90005借：应收股利 200
货：投资收益2006借：银行存款200 货应收股利2007借：交易性金融资产-
公充价值变动2000 货:公充价值变动损益 2000

五、公司购买股票如何做账

购买股票时，应进行的账务处理为：借：交易性金融资产—成本(按其公允价值)投
资收益(按发生的交易费用)应收利息(按已到付息期但尚未领取的利息)应收股利(已
宣告但尚未发放的现金股利)贷：银行存款(按实际支付的价款)购买股票时，公司
应该做如下处理：借：交易性金融资产——成本 投资收益 贷：其他货币资金—
—存出投资款扩展资料：区别不同⑴长期股权投资与金融资产的区别主要在于：①
持有的期限不同，长期股权投资着眼于长期。
②目的不同，长期股权投资着眼于控制或重大影响，金融资产着眼于出售获利；
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③长期股权投资除存在活跃市场价格外还包括没有活跃市场价格的权益投资，金融
资产均为存在活跃市场价格或相对固定报价。
⑵长期股权投资&可供出售金融资产、交易性金融资产的转换可能。
根据交易性金融资产的定义，交易性金融资产是指企业为了近期内出售而持有的金
融资产，通常情况下，以赚取差价为目的从二级市场购入的股票、债券和基金等，
应分类为交易性金融资产，故长期股权投资不会被分类转入交易性金融资产及其直
接指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产进行核算。
参考资料：百度百科-交易性金融资产

六、公司购买股票如何做账

购买股票时，应进行的账务处理为：借：交易性金融资产—成本(按其公允价值)投
资收益(按发生的交易费用)应收利息(按已到付息期但尚未领取的利息)应收股利(已
宣告但尚未发放的现金股利)贷：银行存款(按实际支付的价款)购买股票时，公司
应该做如下处理：借：交易性金融资产——成本 投资收益 贷：其他货币资金—
—存出投资款扩展资料：区别不同⑴长期股权投资与金融资产的区别主要在于：①
持有的期限不同，长期股权投资着眼于长期。
②目的不同，长期股权投资着眼于控制或重大影响，金融资产着眼于出售获利；
③长期股权投资除存在活跃市场价格外还包括没有活跃市场价格的权益投资，金融
资产均为存在活跃市场价格或相对固定报价。
⑵长期股权投资&可供出售金融资产、交易性金融资产的转换可能。
根据交易性金融资产的定义，交易性金融资产是指企业为了近期内出售而持有的金
融资产，通常情况下，以赚取差价为目的从二级市场购入的股票、债券和基金等，
应分类为交易性金融资产，故长期股权投资不会被分类转入交易性金融资产及其直
接指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产进行核算。
参考资料：百度百科-交易性金融资产

七、公司购买股票如何进行账务处理

您好.56551.由于我这几天有事.所以才看到您的留言.不好意思.关于您所提的两个问
题.现做回答如下:1.一般来说从税法的角度来看如果企业在持有短期股票期间所获
得的现金股利是不用缴纳任何税的.只有当企业处置了短期股票时所获得的收益税
法才认定为是企业实际获得的收益,才要缴纳企业所得税.另外从会计的角度来说.按
企业会计制度来核算的话企业对于短期股票投资一般来说在持有期间所获得的现金
股利是不做投资收益的,而是冲减短期投资的成本.但是如果采用新企业会计准则来
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核算的话,那么在会计核算上就要将持有期间所获得的现金股利列入投资收益中.但
是在税法上仍然对持有期间的投资收益不缴任何税.2.应收股利是一个一级的会计科
目.并且在资产负债表中流动资产中也有它一项.另外请您注意.投资收益和应收股利
它们都是一级会计科目.应收股利是资产类科目.投资收益是损益类科目.二者在性质
就有很大的差别.所以应收股利不是投资收益的二级科目.另外当被投资企业宣告发
放股利时应做如下账务处理(这个账务处理是按企业会计制度和老的投资准则来做
的):借:应收股利贷:短期投资当企业实际收到时应做如下的账务处理:借:银行存款贷:
应收股利.如果采用新企业会计准则来核算的话则:宣告时:借:应收股利贷:投资收益
收到时:借:银行存款贷:应收股利请您注意加以区别.

八、以公司名义开设证券机构户,进行股票投资,会计帐务如何处
理?

要进行会计处理。
取得老板资金借：银行存款贷：其他应付款—xxx人将款项存入证券公司借：其他
货币资金—存出投资款贷：银行存款为了坐庄，或与庄家联手。
因为每个账户购买股票数不能超过上市公司股份的5%。
如果超过就要公告披露，庄家是不会让他每一股票账户达到5%的。
不反映比反映风险更大。
反映对企业没有风险。

九、公司购买股票如何进行账务处理

您好.56551.由于我这几天有事.所以才看到您的留言.不好意思.关于您所提的两个问
题.现做回答如下:1.一般来说从税法的角度来看如果企业在持有短期股票期间所获
得的现金股利是不用缴纳任何税的.只有当企业处置了短期股票时所获得的收益税
法才认定为是企业实际获得的收益,才要缴纳企业所得税.另外从会计的角度来说.按
企业会计制度来核算的话企业对于短期股票投资一般来说在持有期间所获得的现金
股利是不做投资收益的,而是冲减短期投资的成本.但是如果采用新企业会计准则来
核算的话,那么在会计核算上就要将持有期间所获得的现金股利列入投资收益中.但
是在税法上仍然对持有期间的投资收益不缴任何税.2.应收股利是一个一级的会计科
目.并且在资产负债表中流动资产中也有它一项.另外请您注意.投资收益和应收股利
它们都是一级会计科目.应收股利是资产类科目.投资收益是损益类科目.二者在性质
就有很大的差别.所以应收股利不是投资收益的二级科目.另外当被投资企业宣告发
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放股利时应做如下账务处理(这个账务处理是按企业会计制度和老的投资准则来做
的):借:应收股利贷:短期投资当企业实际收到时应做如下的账务处理:借:银行存款贷:
应收股利.如果采用新企业会计准则来核算的话则:宣告时:借:应收股利贷:投资收益
收到时:借:银行存款贷:应收股利请您注意加以区别.
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